
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1157

4579

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 46268	
Διορισμός του Δημητρίου Σιαμάτρα του Αστέ-
ριου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

δ) των άρθρων 24 και 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». (Α’ 143), 

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

στ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 8144/26.1.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Έκδοση της προβλεπόμε-
νης στην παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π. 
για την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (B’ 796).

3. Την υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2024 Προκήρυξη για την 
επιλογή επτά (7) Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις της χώρας (ΑΔΑ: 6ΧΝΩ6Η6-Ν6Θ).

4. Την υπ’ αρ. 37249/23-4-2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου 
της παρ. 6 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) για 
την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (ΥΟΔΔ 425).

5. Την υπ’ αρ. 83124/13.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός του τύπου, της δομής και 
του περιεχομένου του πιστοποιητικού υπηρεσιακών με-
ταβολών για τη διαδικασία επιλογής Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης» (Β’ 6913).

6. Το υπ’ αρ. 39308/01.07.2025 πιστοποιητικό υπηρε-
σιακών μεταβολών του υπαλλήλου Δημητρίου Σιαμάτρα 
του Αστέριου.

7. Το υπ’ αρ. 12628/01/2025/17.06.2025 έγγραφο της 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου με συνημ-
μένο τον πίνακα επιλεγέντων συντονιστών Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων, αποφασίζουμε:

Τον διορισμό του Δημητρίου Σιαμάτρα του Αστέριου, 
με ΑΔΤ: ΑΝ 666289, μονίμου υπαλλήλου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικό-
τητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, στη θέση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Με τον ανωτέρω διορισμό ο υπάλληλος απαλλάσσεται 
αυτοδικαίως από τα καθήκοντά του ως Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
αναστέλλεται αυτοδικαίως η άσκηση των καθηκόντων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4580 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1157/08.09.2025

του υπαλλήλου στην κύρια θέση του. Σε περίπτωση απο-
χώρησής του από τη θέση του Συντονιστή επανέρχεται 
αυτοδικαίως στην κύρια θέση που κατείχε.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω υπαλλήλου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής είναι τριετής με δυνατότητα ανανέωσης για μια 
ακόμη τριετία και λογίζεται ως χρόνος πραγματικής υπη-
ρεσίας στην οργανική του θέση για κάθε συνέπεια που 
αφορά στην υπηρεσιακή του κατάσταση ή στα δικαιώ-
ματα κοινωνικής ασφάλισης.

Ο διορισμός ισχύει από την ημέρα της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 2694885482/29.08.2011).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής: 39392/ 01.07.2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

 

Αριθμ. 46279	
Διορισμός του Γεωργίου Καμπά του Νικολάου 
στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

δ) των άρθρων 24 και 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

στ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 8144/26.1.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Έκδοση της προβλεπόμε-
νης στην παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π. 
για την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (B’ 796).

3. Την υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2024 Προκήρυξη για την 
επιλογή επτά (7) Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις της χώρας (ΑΔΑ: 6ΧΝΩ6Η6-Ν6Θ).

4. Την υπ’ αρ. 37249/23-4-2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου 
της παρ. 6 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) για 
την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (ΥΟΔΔ 425).

5. Την υπ’ αρ. 83124/13.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός του τύπου, της δομής και 
του περιεχομένου του πιστοποιητικού υπηρεσιακών με-
ταβολών για τη διαδικασία επιλογής Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης» (Β’ 6913).

6. Το υπ’ αρ. 55573/01.07.2025 πιστοποιητικό υπηρε-
σιακών μεταβολών του υπαλλήλου Γεωργίου Καμπά του 
Νικολάου.

7. Το υπ’ αρ. 12628/01/2025/17.06.2025 έγγραφο της 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου με συνημ-
μένο τον πίνακα επιλεγέντων συντονιστών Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων, αποφασίζουμε:

Τον διορισμό του Γεωργίου Καμπά του Νικολάου, με 
ΑΔΤ: Α00788706, μονίμου υπαλλήλου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου Μηχανικών και ειδικότητας Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος, με βαθμό Α’, στη θέση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Με τον ανωτέρω διορισμό ο υπάλληλος απαλλάσσεται 
αυτοδικαίως από τα καθήκοντά του ως Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και αναστέλλεται 
αυτοδικαίως η άσκηση των καθηκόντων του υπαλλήλου 
στην κύρια θέση του. Σε περίπτωση αποχώρησής του 
από τη θέση του Συντονιστή επανέρχεται αυτοδικαίως 
στην κύρια θέση που κατείχε.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω υπαλλήλου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης είναι τριετής με δυνατότητα ανα-
νέωσης για μια ακόμη τριετία και λογίζεται ως χρόνος 
πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική του θέση για 
κάθε συνέπεια που αφορά στην υπηρεσιακή του κατά-
σταση ή στα δικαιώματα κοινωνικής ασφάλισης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4581Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1157/08.09.2025

Ο διορισμός ισχύει από την ημέρα της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 2588569130/29.07.2011).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης: 55248/ 30.06.2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

 

Αριθμ. 46263	
Διορισμός του Δημητρίου Γαζή του Ευαγγέλου 
στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

δ) των άρθρων 24 και 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ν. 3528/2007, Α’ 143), 

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

στ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 8144/26.1.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Έκδοση της προβλεπόμε-
νης στην παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π. 
για την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (B’ 796).

3. Την υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2024 Προκήρυξη για την 
επιλογή επτά (7) Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις της χώρας (ΑΔΑ: 6ΧΝΩ6Η6-Ν6Θ).

4. Την υπ’ αρ. 37249/23-4-2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου 
της παρ. 6 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) για 
την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (ΥΟΔΔ 425).

5. Την υπ’ αρ. 83124/13.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός του τύπου, της δομής και 
του περιεχομένου του πιστοποιητικού υπηρεσιακών με-
ταβολών για τη διαδικασία επιλογής Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης» (Β’ 6913).

6. Το υπ’ αρ. 29972/30.06.2025 πιστοποιητικό υπηρε-
σιακών μεταβολών του υπαλλήλου Δημητρίου Γαζή του 
Ευαγγέλου.

7. Το υπ’ αρ. 12628/01/2025/17.06.2025 έγγραφο της 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου με συνημ-
μένο τον πίνακα επιλεγέντων συντονιστών Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων, αποφασίζουμε:

Τον διορισμό του Δημητρίου Γαζή του Ευαγγέλου, με 
ΑΔΤ: ΑΖ 788019, μονίμου υπαλλήλου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, κατη-
γορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας Αγρονόμων 
Τοπογράφων, με βαθμό Α’, στη θέση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας.

Με τον ανωτέρω διορισμό ο υπάλληλος απαλλάσσε-
ται αυτοδικαίως από τα καθήκοντά του ως Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και αναστέλλεται 
αυτοδικαίως η άσκηση των καθηκόντων του υπαλλήλου 
στην κύρια θέση του. Σε περίπτωση αποχώρησής του 
από τη θέση του Συντονιστή επανέρχεται αυτοδικαίως 
στην κύρια θέση που κατείχε.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω υπαλλήλου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας είναι τριετής με δυνα-
τότητα ανανέωσης για μια ακόμη τριετία και λογίζεται 
ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική του 
θέση για κάθε συνέπεια που αφορά στην υπηρεσιακή 
του κατάσταση ή στα δικαιώματα κοινωνικής ασφά-
λισης.

Ο διορισμός ισχύει από την ημέρα της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 2297108313/22.08.2011).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας: 30273/01.07.2025).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4582 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1157/08.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

 

Αριθμ. 46273 	
Διορισμός της Σοφίας Κυρίτση του Ανδρέα στη 
θέση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

δ) των άρθρων 24 και 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 8144/26.1.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Έκδοση της προβλεπόμε-
νης στην παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος από το Α.Σ.Ε.Π. 

για την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (B’ 796).

3. Την υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2024 Προκήρυξη για την 
επιλογή επτά (7) Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις της χώρας (ΑΔΑ: 6ΧΝΩ6Η6-Ν6Θ).

4. Την υπ’ αρ. 37249/23-4-2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου 
της παρ. 6 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) για 
την επιλογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων» (ΥΟΔΔ 425).

5. Την υπ’ αρ. 83124/13.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός του τύπου, της δομής και 
του περιεχομένου του πιστοποιητικού υπηρεσιακών με-
ταβολών για τη διαδικασία επιλογής Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης» (Β’ 6913).

6. Το υπ’ αρ. 30941/27.06.2025 πιστοποιητικό υπηρε-
σιακών μεταβολών της υπαλλήλου Σοφίας Κυρίτση του 
Ανδρέα.

7. Το υπ’ αρ. 12628/01/2025/17.06.2025 έγγραφο της 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου με συνημ-
μένο τον πίνακα επιλεγέντων συντονιστών Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων, αποφασίζουμε:

Τον διορισμό της Σοφίας Κυρίτση του Ανδρέα, με ΑΔΤ: 
Α01665883, μονίμου υπαλλήλου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου/ειδικότητας Πληροφορικής, με βαθμό Α’, στη 
θέση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

Με τον ανωτέρω διορισμό η υπάλληλος απαλλάσσε-
ται αυτοδικαίως από τα καθήκοντά της ως Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας και αναστέλλεται αυτοδικαίως η 
άσκηση των καθηκόντων της υπαλλήλου στην κύρια 
θέση της. Σε περίπτωση αποχώρησής της από τη θέση 
της Συντονίστριας επανέρχεται αυτοδικαίως στην κύρια 
θέση που κατείχε.

Ο χρόνος της θητείας της ανωτέρω υπαλλήλου στη 
θέση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας είναι τριετής με δυνα-
τότητα ανανέωσης για μια ακόμη τριετία και λογίζεται 
ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική της 
θέση για κάθε συνέπεια που αφορά στην υπηρεσιακή 
της κατάσταση ή στα δικαιώματα κοινωνικής ασφάλισης.

Ο διορισμός ισχύει από την ημέρα της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 7421231169/19.08.2011).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας: 30790/27.06.2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14011570809250004*


		2025-09-08T18:54:21+0300




